
MORENO VILLARREAL JOSE ALBERTO
28.38 kW 21 de Enero de 2026

1C 378231100311

6,100 kWh $ 25,284

44 7,447 kWh $54

99.79 % BIMESTRE $ 25,230

$151,706.00 MXN $324.00 MXN $151,382.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 645 W 44 123.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.2 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2026 5 de Febrero de 2026

# 20260577

MORENO VILLARREAL JOSE ALBERTO  

44 Longi Solar 645W Hi-MO X10 - 

2 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1 - 

44 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

44 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 418,000.00

TOTAL (MXN) $ 418,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 151,706.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 151,382.00 $ 151,382.00 $ -266,618.00

2 $ 156,257.18 $ 333.72 $ 0.00 $ 155,923.46 $ 155,923.46 $ -110,694.54

3 $ 160,944.90 $ 343.73 $ 0.00 $ 160,601.16 $ 160,601.16 $ 49,906.62

4 $ 165,773.24 $ 354.04 $ 0.00 $ 165,419.20 $ 165,419.20 $ 215,325.82

5 $ 170,746.44 $ 364.66 $ 0.00 $ 170,381.77 $ 170,381.77 $ 385,707.60

6 $ 175,868.83 $ 375.60 $ 0.00 $ 175,493.23 $ 175,493.23 $ 561,200.83

7 $ 181,144.90 $ 386.87 $ 0.00 $ 180,758.02 $ 180,758.02 $ 741,958.85

8 $ 186,579.24 $ 398.48 $ 0.00 $ 186,180.77 $ 186,180.77 $ 928,139.62

9 $ 192,176.62 $ 410.43 $ 0.00 $ 191,766.19 $ 191,766.19 $ 1,119,905.80

10 $ 197,941.92 $ 422.75 $ 0.00 $ 197,519.17 $ 197,519.17 $ 1,317,424.98

11 $ 203,880.18 $ 435.43 $ 0.00 $ 203,444.75 $ 203,444.75 $ 1,520,869.73

12 $ 209,996.58 $ 448.49 $ 0.00 $ 209,548.09 $ 209,548.09 $ 1,730,417.82

13 $ 216,296.48 $ 461.95 $ 0.00 $ 215,834.53 $ 215,834.53 $ 1,946,252.35

14 $ 222,785.38 $ 475.80 $ 0.00 $ 222,309.57 $ 222,309.57 $ 2,168,561.92

15 $ 229,468.94 $ 490.08 $ 0.00 $ 228,978.86 $ 228,978.86 $ 2,397,540.78

16 $ 236,353.00 $ 504.78 $ 0.00 $ 235,848.22 $ 235,848.22 $ 2,633,389.01

17 $ 243,443.60 $ 519.92 $ 0.00 $ 242,923.67 $ 242,923.67 $ 2,876,312.68

18 $ 250,746.90 $ 535.52 $ 0.00 $ 250,211.38 $ 250,211.38 $ 3,126,524.06

19 $ 258,269.31 $ 551.59 $ 0.00 $ 257,717.72 $ 257,717.72 $ 3,384,241.78

20 $ 266,017.39 $ 568.14 $ 0.00 $ 265,449.25 $ 265,449.25 $ 3,649,691.03

21 $ 273,997.91 $ 585.18 $ 0.00 $ 273,412.73 $ 273,412.73 $ 3,923,103.76

22 $ 282,217.85 $ 602.74 $ 0.00 $ 281,615.11 $ 281,615.11 $ 4,204,718.87

23 $ 290,684.38 $ 620.82 $ 0.00 $ 290,063.57 $ 290,063.57 $ 4,494,782.44

24 $ 299,404.92 $ 639.44 $ 0.00 $ 298,765.47 $ 298,765.47 $ 4,793,547.91

25 $ 308,387.06 $ 658.63 $ 0.00 $ 307,728.44 $ 307,728.44 $ 5,101,276.35

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 7,437.1 7,768.1 8,537.1 8,970.8 8,508.5 7,604.1

Consumo actual 6,000.0 6,200.0 6,200.0 6,200.0 6,000.0 6,000.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


